СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  ШАПОШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]                    четвертый созыв

                       РЕШЕНИЕ

17.02.2023                             № 105

Отчет  о финансово- хозяйственной
деятельности муниципального унитарного предприятия
«Шапошниковское жилищно-коммунальное
хозяйство»  за 2022 год

	В соответствии с Уставом муниципального образования Шапошниковский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Шапошниковский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Отчет о финансово - хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Шапошниковское  жилищно-коммунальное хозяйство»  за 2022 год принять к сведению согласно приложения.
2. Настоящее решение  вступает в силу после его обнародования в установленном порядке, в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства, социальной политики.

Председатель Совета депутатов                                                     Н.С. Неяскина

                                                         Отчет
Финансово-хозяйственной деятельности МУП «Шапошниковское ЖКХ» за 2022 год
ДОХОД
Начислено: 450 т. руб.
В т.ч-население - 355 т. руб.
          Бюджетные организации- 95 т. руб.
Получено-438 т.руб.
В т.ч- за пользование водой – 438 т. руб.
РАСХОД - 534 т. руб.
1.Электроэнергия : по счетам – 67 т. руб.
   Из них оплачено собственными средствами -67 т. руб.
2.Зар.плата начислено - 305 т. руб
   3.Ремонт - 5 т. руб.
  4.Канц.товары - 4,0 т.руб
5.Услуги банка - 13 т.руб.
6.Установка программы (Сбис) – 6 т.руб
7.Штрафы – 3 т.руб.
 8.Налоги - 131 т.руб.
 в т.ч. Водный налог - 9 т.руб.
  Упрощенный - 11 т.руб.
  Отчисления - 93 т. руб.
НДФЛ – 18 т.руб.
Дебиторская задолженность - 12т.р      Кредиторская задолженность - 274 т.руб.
Население - 12т.руб.                                     Электроэнергия – 36 т. руб,
                                                                          Зарплата - 174 т. руб., налоги - 64 т.руб.

Директор МУП «Шапошниковское ЖКХ»                                  Н.М. Сладкова